И СПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ
ЛАИШ ЕВСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕС IIУ ЬЛ ИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево
422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo^tatar.ru

/ /  0 /а а Ы )/го ?

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

КАРАР

«Об утверждении нормативов финансировании деятельности
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного

образования Лаишевского муниципального района на 2022 год»

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от
29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11
части 1 статьи 15 Федерального закона от 6.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 №
546 «О нормативном финансировании деятельности муниципальных
дошкольных образовательных организаций» и Уставом Лаишевского
муниципального района Исполнительный комитет Лаишевского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить  па 2022 год п р и л агаем ы е:

нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру
и уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих
программы дошкольного образования Лаишевского муниципального района
(Приложение №1);

размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в Лаишевском муниципальном районе
(Приложение №2);

перечень образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, к которым
применяются поправочные коэффициенты на переходный период к размеру
родительской платы за присмотр и уход за детьми, на ребенка, зачисленного

ТАТА РСТ АН РЕСПУ БЛ И К АСЫ
ЛАЕШ М УНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеш ш. 422610

в образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования до 1 января 2020 года (Приложение №3);

поправочные коэффициенты на переходный период к величине
родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на
ребенка, зачисленного в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, до 1 января 2020
года (Приложение №4).

2. Финансово-бюджетной палате Лаишевского муниципального
района обеспечить финансирование образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования в соответствии с
нормативами финансирования образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования, утвержденных пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1
января 2022 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Руководителя исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района А.Г. Карсалова.

Руководитель А.А. Новиков

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru

%
<L>'Г-
X
V
^  03
С о
п  ог- ^
а С

I—

О
CQCU
3
X

3 л
Ь  с ;
5% Н С о  сс н
О X
*  "
o ' с

1
2

с
XJ2
0J
н
X

03
I
о

>Х
03
^  CN
0
и
С
1

— . /V
X ^
>̂ к £—.
£  с

сз
5 =
£  ©
з  «ь ятессо

:=
С
X
л

те
го

2

it
C l.
О

X

с.
о

о  1г- А
О 4 °  7S
£  =
= =
s  i
jS
Н 0)
Р5

го
=5О

>»
2
©

о
*
оCS
о

~
к

-  г
“ * »*■«

m
С-
г-
С

О
= те-  ас = о
2 75
=  а
s  *©-  с
>* о
™ U<о о

л
Ч  о
=те о

=  e i
5  -
Я  £
н  5
=  sте
S  а

S о
=  £■
те =

з
2

■£ г
нте *з
£ •  Ё .

-  те СС го
5  =
н  —
те те

U.
С .О

X 2
2  I
с  2
D- Р -

О
а .
с

а>
c t 2

>> со
оз х

03
^  яп  ° -
о
X

хos;
ss  =f
СЗ

^  с*
& 5
о  сЗ
2  а .  о  5“
s  u
сх
С X

3
о  к
с  -а

<D
X н
и  СЗ
>> Д з;
П О X
с-> £  X
>> 03СХ н

Ю  х
О еЗХ

о

X
>ь2
<и
X 2
X
03Cv'i
03
ЬЙо
03
X

Й

—
н
Ьг:
> ,
п
с
CL
X
03

CQ
о
с
Xо
03
CL
03
н0)

1)
г~ CQ
с_ S ^ р- С- X

с  х
5  <яX

03

г»
3 3
х
CQ
X
нсо
а .
с

X

ш
сго
03Si О-

3 ^
032С
X
5
со
03
С- о<1) у.

о

X .0 X
СС

С*
^  X  ;=

i 5 “  £  “
X СЗ

X  ^  S
о  СП =

(N О 4 — o c r i o c TT O 4 ‘y î

<и ■—< S 2J 3
0 0
О

Г-*
о '•O

r -
o o CN

r i
sCX х X 2  =е х rT O 4 о — — <N r n ГП

72 • ^ X — О  сп r i n П r  1 Г 1 r iоо
а . СЗ 33 О  СП CL

О X г>
1  -  С

СО
X 3 о

X CJ
— СС
<v

С .t—
ь-
СЗ о о '
СС -С

2
О

ГО
СЗ
C l

СС
)Х
ъ» и

сз «  1
D -
С

Ю ю D . 1  Й
^  3

С х Cl л с
с X гч О
S X

Зч
&  о

sC!“ х сЗ Ъ» X

9
2

7
8 sC CC r n ^O п r - o c r i о

• Й СЗ CL CL ^ Г - O 4 c c n - sO ЭС о ГЛ O ' 0 s o c f^ l <r, 'О
X г»

=;
о

о O ' 'ГГ Г ' — O ' O ' O ' ~ r ‘Г ,

)ZZ
r-s

•—

с
со
аз
CL

о  2

2  5

с г = - 11 -
n (N П

CN 2
3 CC

r  1
o c
r i

o c
C l ГЧ TO ГО

r i
с п

w1 — ю т Г* ь  а> сп
J2 с? сс

СС
р О ^  2

31 о г -  СП
ZI х X СС О  CL

г- СО
T- CJ — X о
ZH о Н“

<u

X

S
С“

кх
з

о

СС г»
СЗ _ с ;
CL X ас

£ сз

C3

5 CL
X

)Х
о
=?

СЗ

Е -
С
CL

X
2

;Х

J1
C

1

5 2 X г п
H СП XСП СС X 2

э -
X —ч сз

СС ' о ОС - т ITi n О O ' sO ОС r r чО 1-Г, m о __

5 2
сс sC ~ г — о O ' о sC ■̂t • n r o r - 0 s о ОС Cn r i

СЗ ас
<и о с \ г о о c c O l QS •—- 'r t O ' o ^ r o o - ^r>

<L> CL ГО — — г п r n ^ r ri - ^ r <N Г  1 r n m IT, ОС
3
X
as

а

ю Й

СЗ
CL
г>

о

?

C l n r n r^ l c n c n r n ^ т

P
о <и

Q . с о п
cn X Q •—
S СЗ _ о
D - £
o

Р - >•»

л д . X - _ _

) = н
и ь L> H L> н L> H u H и i f H

о H (J
Г-

оCv о о L> о w Q *>J о о CJ
X 5ч /X X т; о X О X о X о о r̂- о ~r о •j- О -Г*
“ о 3 н t— — ?■ U-. pc 1— in X X — r~ X !—
d X L* о О о L>

5
KJL

-С
=;

V  сп о г» <& L> Ъ» •CJ
D <u о г» L>

г» <u L>
0-)

у
a> О CJ

L» о

Q СП 2
L: CQ Сч

2
cr: 9ч cc cc зс

H С!" С  'тг сз СП cc: СП ОС C3 СП СП cc СП 9: СПО l£: СП 'X СП X 'X C3 X X СП
Q . о СП 5 . и L: D -£ LJ l: L> LC и l : L> о l : CJ X L*
CL
1)

С7$ CL
СО S

О
Г“ С

CJ
_a § -a

D
Q

CJ (J
X

о '>J
-C О

— О а . d c _ !> £ - s Q - a> CL 5 a . rJ CL 5 a . ' J CL
p CJ CJ

-
о О

и CJ
L-

CJ
u

CJ
-

CJ
и

)Х
cc :Х
CJ
C3 R

О X
zr -С Х(
о 2 £> СП yr ,cc го

r  1
о
г> f-t S X

,rt » r4 Г-' O 4
—

~т
r i

со
СЗ

г ;
lO

С -

о
СО

)Х

о О СС )Х
X X о
f=t сг; 3 ~ -

5
с ;

3
СП i X

о
о

СЗ с* о
X  CJ
х  г> о

с оIS! СЗ СП
П JT о _ С - с _

СС
СЗ
CL

СО 1-Г,

—  £

2 S
о я
S  C l

9- ^
с x

u  —
;>> —

с I

r- ^

C-
Ю
о

3 %я я= s
sя
Ег
о
С-

— я
Я £

ZJ а.
3 S

> ,  -С
с. г
— X

Я  CL
—  О

ю

^  5:*  ̂
V  Xс. -

я
о.

ю
с

ir,
CI

Тп о
п
’■fгч

Г<-1
о
(N

О"SfO'
n

тчО
ОС

O'O'sC

O'ос vCг*"',
O'
'С

"3-
”-rос

^ £ — та

с- 5 с- ^<и

— о  я

с я =
* £ = ̂ о я
О  ^3 Q .

Си О
О

<3
О
о.
о

и
C l.

СС_
О

tп

5 о
£  я

С -  o 'ю

)2EZ

о
=;

о
р =3
О о
г> FTJ

5 н
ю
XГ4!

г  аг

“  £ я  ио. о.1C о

о

rrt

с  S

р ! S .

CQ 9 “

X
;>
х
(~
v

X
X

2

СО s

d
>> ^  cl СХ
О
X
>■» X

W
X
X
СО

>» £
С- s
Н X
С со
2  с _

ё  О
О-
с  *

-а
О X
с  -а

S  Ь
>-> а: ^
Н с  s
о с *  X
> 1  СО Я

С- ь*
Ю X
О СЭХ

с

X
X
X
X

5
СО
с
5
э  эX  Г-
т  X Г  S>

D >л
s  s
I
СО
ГО 02
СО
1C
О S

-0 р.

« Iо . 5

с
с_

со
X
X
с
=3
о
X
о
СО
о .

X со
н  н
о  о
с  т
X  >>
Г  г л
<D о

ю
(X

О. S
со —
ГО СО 3

т  Xо
О  г л

X  5 S
X о
х  X
s  х
fc 03СО CQ

со
О.

ко

с
С Х  X
X х

Cl
X

о X
X

о  о
*  г-[

? 3
X я

о  Я  “  S о. ^
с "  ' о  ю
о / с.
-  = 5 -л —
с  1 2

с-1C

-  fJ  -
>, = i5 о  а
I  i  cl

-г а; н я

^3 го ^ CZ
О  CL
2 ^
£ 5̂
я £ ? —  С- =

я ^
в- гс
Cl.

т- V  ч-

^  Ж т

S. Ё
о  i  гс
r-J — Г"
Я  X  таX* — г-
О У

гб w  2О ,т-' оУ

о © ^ С |  >, р.
.jj £ с ;j г; та п
'5 5 * |  и !  ё
Ц  та I  -  j  ^

g S a fc S
сс.

С.

о
С 1

г~ос

п
г
Г  I

*т
ОС

о-
O '

2 5 3= = =
5 5  ̂ та
о  с  с  та г

ь % -  с =— -* — ^ ^с. Е с я с.
?7 ю" ^

се о ,т

Я  с; ^  =

X = -  S
'■J 2 х Е
Р. ~' о я_та с.

—  с ю
—  х

й .  я  © с.

г х 2
с ^ з гз *:
=  х  н  та f .

т = Г'т  "  О I
=; -  <2 я  х

5 fc Q- о.
'© с

~ я
D isг; —
я 2
~ с.
'Р  °
>  -  и

=  п  'S?
> ,  и  Е<

В "  я  ©

= с.
C l Ю

= а.
S с
я  я

-о а:
С я

ю

я
5  =  S"I  ̂ на 5

5 5  °
О  С ̂ Ж
£ У
С .  ¥  1> “
Э X
и  У

г» г» ^
f=i ь  s»- у
i  П  5S-с , г»
t- s s

х  с
о w о

ос(N ■О
г<1

О
СП

C Iг~
ГЧ

Т(NO'О
ОСV. Г"Г'

O'-f
Tt
ОС
ос

ю
я

1Г,1Г,
ОС

чО(N00
оСП
г̂

O'"ГГ ОС

п
04
ОСтгч O'Г'

Я  S
0  Я

1 I
I  !i
ев Ъ

и —
t— £■
1» —

(Nп
сч

т
O '
O 'о

O '
O 'п
ЧС(Г, пsC

г-1
O '
IT,

'Г,
O '
sC

Г-1
гч
счо

ОСо
-с

O '
O '
Г  I>с

O '

r f
ОС

г -
V ,п

O 'с
'Г.

о*3"

* о 5 I
— га -°  ^  я
с.  ̂ £ *-
2  q  i  ;  I
с у = ^ 2
е : ^  с? с. о" с*ос_

3
с.

=1сс.

2  -°  5  =
?  5  2  SX 2 “ -С  £  о  Я

о
т
сч сч

ю

I  I  I  Iо я 5 Ji
X  СЕ 5  R
“  0  X  О
т  Г'' Л

5 -г с. с.
^  ю с

<и с
1C

Ь. 3.
Н

ор
м

ат
ив

ны
е

за
тр

ат
ы

на
ок

аз
ан

ие

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой

ус
лу

ги

по
пр

ис
мо

тр
у

и
ух

од
у

за
де

ть
ми

в

гр
уп

па
х

ко
м

пе
нс

ир
ую

щ
ей

на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

в

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
ях

,
ре

ал
из

ую
щ

их

пр
ог

ра
м

м
ы

до

ш
ко

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

бе
з

уч
ет

а
ра

сх
од

ов

на
пр

од
ук

ты

пи
та

ни
я

>Х 5sг> S—, X!Z.X X^, Оа.
CJ а.ю3 ор
о сиг X_0Xлс 2

3Г*;*г*
X
i 3

ГС-г> Р-
ссз Q-

>» X
QX —>. 2"Г* >.
CLг- :j.:
н d хс 0 XCl стзу у.О- т: XГ“ —■у—оО 2 .22—XII X Осз> * асп С-'О )Х

X —2 юх >»-С X С-
2 9*̂
5 ас—с
т bzCl^.ЮСо X-2
2 2сз ггСПо XГЗ X

-ггч

ю
с.

-  I

с_ 2-
—  я

±  5  О  -0 S

О о н ^х  О
с. 5
Си “  г>

с 31C и

о.С

Я о
о  С<=} =

9- ° а

Р
г»

у ш
О я
q  Си

сс
S

—
н
<L>
П
СО
л л

>»
П
О
X
>>

о.
н
о

о
5
С- W
С S
^  хС СОс н

S
S
U
>* 3
^  н
о  ^
>  >  ,erf)S о
О
X
-Q

СО

S
Xf
5

г»
х
I
со
Г*
СО
ьг:

СО
X

В '
СО

за
С

X  X
> , о  5: со

Q.
со
н

"X
>л
ГО
V
ю
X
7s
X

сон
л  ..,
Р- К

Xсо
ГО

О
J2
IT
аа
х
н
СО

СО
о
С
X
ja
X
-а
е;(и
г-
СО
QQ
О
fO
СО
С-
ю

.
Н

ор
ма

ти
в

ра
сх

од
ов

па

пр
од

ук
ты

пи

та
ни

я
в

до
ш

ко
ль

ны
х

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
ях

m

£

~z

CJ

&
К*
2Q

г»

ю
>>
о .

«

Л

к

О
о .

сз

CQ
crj

X
CJ
я
С -
аг
S

5

С -

са
на

то
рн

ы
е

гр
уп

пы

от
3

ле
т

до
пр

ек
ра

щ
ен

ия

об
ра

зо
 в

ат
ел

 ь
н

ых

от
но

ш
ен

 и
й

17
4.

15
21

5.
00

от
2

ме
ся

це
в

до

3
ле

т О

СЛ 16
3,

26

об
щ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

ие

гр
уп

пы

(в
то

м
чи

сл
е

ра
зн

ов
оз

ра
ст

ны
е)

о
г

3
ле

т
до

пр
ек

ра
щ

ен
ия

об

ра
зо

 в
ат

ел
 ь

н ы
х

он
ю

ш
ен

 и
й

O '
vC

г*~, 76
.0

7
12

6.
79

15
6,

53

Г*-'i
О

СС
СJ

W
CJ
о
2:

< ч

Q

/.Г5с

O '
г г

чС 10
0.

66
12

5,
82

К
ол

ич
ес

тв
о

ча
со

в
ра

бо
гы

до

ш
ко

ль
но

й
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й
ор

га
ни

за
ци

и

1
го 5-

6
7-

12 24

с*
е?vн
"Г4

о
сссU£
Си

Xи |=; за
F с<и -р
*  я  с *- ^ °  X сQ- С

С  ^

лх

!Ь
'Ч

х о
(N х  ^

ОX

X ^  X
сЗ

1 ^
X О  X <N

5 ^Sa£ ^
О
CQ уч CJ <х ^
3 ^
х ^
Я  t_

X
3
-т*

оз
X

3 X
■̂» i>~>
-* § р .
э

35 X
т -

1—с X
го X>*■ я

СС
-г
>>

35
Т“

Я
4*
С .

Г'
У.

оГЛ з
я
с . X

я
X
с
ГО

X с х 03
*Р" с

Lm 3
о -

ю
я
м

с
X

X
X

с

S X
ри

о
X р

я я СJ о
». с о . X
о . сз X
с с ;
*

тш
Я о

о
2 X с

— ~
5 с

X
Xе?

О

я
о
а

X

о
£

02 о
О 22 -U 03
ГО г» г-1

г»
п

с х
Я
с .

■ч U
о

1C S а .
W я я С
£ = 5

ГО

5 ?ЙМ к 2
Ч* S с >->
„а X X X
|м я >% X

X П
<и
Н
Я
X
с

ч
Я

оWГ)
я
а

X

О ,=5 ю н гг\
о о 03 IXL—

X 0 Q , CJ
?►> L_ о ю о
5 о X о X

С .
X
X

а .
X

“Г
CDн Р" 5с ■о 03

Г̂
—< X

оS 2
сз
Q ,

о . W 2 fo Я
X
я
го

S5

2
2

н
я
и

X

сз
О  г 1

>хо
X
X

, я )Х я
Я с. с X

XQч 35 о _с с. 'sj_Q X X
3=W*о

2>%

<=;а;н
XEJ

я
ГО
X

X
X

ю

X X 03 сГ0>Н
-СР"
а>

'■**'Q. а.о
*
X

5 •т а. эхя х <иС X 2 §С. ого ГО
оз X 2я с_ X я

Е.с/
X .юо

t=iоня
X
X
Xго

гоя —
Xо сзС-си ЯС-юо

<L*
юс

Ве
ли

чи
на

ро

ди
те

ль
ск

ой

пл
аты

за

од
но

го

во
сп

ит
ан

ни
ка

,
ру

бл
ей

в

ме
ся

ц
в т

ом

чи
сл

е
ст

ои
мо

ст
ь

пр
од

ук
то

в
пи

та
ни

я

от
3

ле
т

до
пр

ек
ра

щ
ен

ия

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

от
но

ш
ен

ий
66

0
33

0
66

0

ГО
ГО 15

85 ГО

Г -

S8SI

го
С 4

26
42

13
21

26
42

13
21

26
42 (N

го 26
42

13
21

П
ГО

от
2

ме
ся

це
в

до
3

ле
т t’C

b 26
2 "Г

с \
^Ti 26

2 эс
1Г,
Г ) Г 1

8531 62
9 г^-

о -о
С|

о
т г

20
97 O 'то 20
97

10
49

20
97

10
49

26
21

вс
ег

о

от
3

лет
 д

о
пр

ек
ра

щ
ен

ия

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

от
но

ш
ен

ий
85

4
42

7 го

сс 44
7 ОС

95
4

19
67

98
4 tг ,

п
Сг) 16

30
33

75 ОС
чС

CN
ОС
го
го 16

91
35

17 O'
1г ,
Г ' 42

10

X
V
т: О
w> г;
% ГЛ

CN §

Г "
- г
зс 42

3 CTi
ОС

го
го 17

13 Г̂,
ОС 17

33
86

6
28

61 го
"Г 30

66
15

33 о
ОС

го 15
43 1Г,

О
с \
с о

п
го

41
41

Ко
ли

че
ст

во
де

те
й

ме
не

е
тр

ех
гре

х
и

бо
ле

е
ме

не
е

тр
ех

тр
ех

и

бо
ле

е
ме

не
е

тр
ех

тр
ех

и

бо
ле

е
ме

не
е

тр
ех

О
О
Q

Ю

Xо
р - ме

не
е

тр
ех

тр
ех

и

бо
ле

е
ме

не
е

тр
ех

тр
ех

и

бо
ле

е
ме

не
е

тр
ех

тр
ех

и

бо
ле

е
ме

не
е

тр
ех

тр
ех

и

бо
ле

е
ме

не
е

т р
ех

Ко
ли

че
ст

во

ча
со

в
ра

бо
ты

до

ш
ко

ль
но

й
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й
op

i а
ни

за
ци

и

i/~, чО

1
0.

5 Г )

Р
с

Ко
ли

че
ст

во

дн
ей

ра

бо
ты

до

ш
ко

ль
но

й
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й
ор

га
ни

за
ци

и
в

не
де

лю
5

ра
бо

чи
х

дн
ей

(.с

я

и
ч>г t~
Г  у
г— ^
С

С.
ю

я
с.
о

- .  -fiс  ̂ю 5
я  _
Cl Э

О
О.
I©

V  lO
0> я

-С о  —  ±
г ;  i -  Я  R
с, я  ^* “  = я
г^ С .  с .

ю

ю

юта
о.

X
-Q
X-Q

X
X
X
X

X

х
X
<и
CQ V
ь  ^о о
Си х  СО -О

с;>> с
о  ^

2  ао

>>
2
£
со

U

X X S
С S S
= £ 3>-. О i
& & I
«  §  =

cc;
T -

X
CO
CQ
о
ГО
со
Q-
Ю
О

CQ

X
Sja
i)

CO

> >
X
A

<u
H
CO
CQ
О

t -  ГО
О  CO
S  C1-
o  ^
X  о
C-
-  X

t=t
о
X
?*»

X

a.

с  -

со

J 3

CO

>X

X
>■»

73
о
c _

dj CO
H  ~
X
к
с
о.

a.
о
2

X
X
СО

с.

X
jQ

СО X
п  -Q

с;
v
н
СО
CQГ  1
СО
о.
ю

5Х
о

СО
Р -

X г*.
X
СО
X О
с
с_ >х
5 а>

ь
X о
"0- cl
X

5
)Х
XX

и; а.

О 53
— н

СО
Г" J*5
н
CJ <L»
С О
зи
— о

ю
z>

X
г>

)Х
Q
*т-

V
Т* с{
—— О
о

сс S
X

b
<L>

р-1

5
X ГО
>> СО
О с х
о
■=- 2

о15
X о

г>
г» ~
—̂i S
X X
С- 2;
О О
X
О.

Т"
о е;

X .
ь
CJо X
т
•£
си

CQ
С
Ьг:

СО о
а . V
г* р
со XГО
X т-

>Х -0-
О
X

гг\
о

X
О. о
X Ь£

и.0
1 сз

ь
X о■«г*

1=1г-\ О
й X

Os
J3X
СCL

Приложение №3
к Постановлению
руководителя
И с п о л н и те л ь н о го комитета
Лаишевского муниципального
района
о т « № » /0 20-яУ
№

Перечень образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, к которым применяются

поправочные коэффициенты на переходный период к размеру
родительской платы за присмотр и уход за детьми, на ребенка,

зачисленного в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования

до 1 января 2020 года, Лаишевского муниципального района

№
и/и

Наименование образовательных организаций, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Столбищенский детский сад "Сказка" Лаишевского муницапального района
Республики Татарстан

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Лаишевский
детский сад «Рябинка» Лаишевского муницапального района Республики Татарстан

J . Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное \чреждение Атабаевский
детский сад «Чишмэкэй» Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Болшекабанский детский сад «Ладушки» Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей
дошкольного и младшего школьного возраста «Усадская прогимназия» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Габишевекий
детский сад «Одуванчик» Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Державинский
детский сад «Иолдызкай» Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениеЛаишевский
детский сад «Березка» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Именьковский
детский сад «Карлыгач» Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Каипский
детский сад «Теремок» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кирбинский
детский сад «Умырзая» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Лаишевский
детский сад «Радуга» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Лаишевский
детский сад общеразвивающего вида «С частливый малыш» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Малоелгинский детский сад «Алтынчэч» Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Нармонский
детский сад «Солнышко» Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 1 Никольский
детский сад «Алёнушка» Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Орловский
детский сад «Ласточка» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Пелёвский
детский сад «Милэшкэй» Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 11есчано-
Ковалинский детский сад «Золотой ключик» Лаишевского муниципального района
Республ и к и Татарстан

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Рождественский детский сад «Капелька» Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Сокуровекий
детский сад «Ромашка» Лаишевского муниципальною района Республики Татарстан

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Солнышко» пос.им. 25 Октября Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Среднедевятовский детский сад «Пчелка» Лаишевского муниципального района
Рес п у б л и к и Татарстан

2 4 ~ 1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Сголбищенский детский сад "Акварелька" Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Приложение №4
к Постановлению
руководителя
Исполнительного комитета
Л а и ш е вс ко го м у н и ци п ал ь н о го
района
от « /У » / 0______20сЦ
К о Щ / _____

Поправочные коэффициенты на переходный период к величине
родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на

ребенка, зачисленного в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования,

до 1 января 2020 года

Количество дней
работы ДОО в неделю

Количество часов
работы ДОО в день

Поправочные коэффициент >i на переходный период
от 2 месяцев до 3 лет от 3 до 7 лет

5 рабочих дней о 1.00 1.00
4 1.00 1.00
5 0,61 0.36
6 0.69 0.44
7 0.62 0.43
9 1.00 0.78

10.5 1.00 0.81
12 1.00 0.96
24 1.00 0.64

6 рабочих дней 9 0.78 0,48
10.5 0.81 0.50
12 0.96 0.67
14 0.62 0.39

24 0.98 0.69